UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO

ESTADO DE CAMBIOS EN LA
SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
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ACTIVO

Activo Circulante

ttectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Clrculantes

Activo No Circulante

Inversiones FInancleras a Largo Plazo

Derechos a Reclbir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaclon, Deteriora y Amortizacion Acimulada de Rienes
Activos Diferldos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Tilulus y Valures a Corto Plazo

Pasivos Diferldos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Paslvo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Paslvos Uiferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Haclenda Publica/Patrimonio Contribuldo
Aportaciones

Donaclones de Capltal

Actualizacién de la Haclenda Piblica/Patrimonio

Haclenda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejerciclo (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejerciclos Anteriores

Revaliios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Eferciclos Anteriores

Bxceso o Insuficlencia en la Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Poslcion Monetarla
Resultado por Tenencla de Activos no Monetarios

Origen

22,783

362,248

850,973

142,972

4,266,198

Aplicacién

1,987,969

37,482

276,537

3,343,185

"Buju prulusty de dust A ded deumbxs que los Estados Hhaheleros Y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilldad del emisor®

e ! 7
I i ¥

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DI MAR
DE TAMAULIPAS BICEN_TI:NARIO
COT28EU TS

RECTORIA




