

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MAR DE TAMAULIPAS BICENTENARIO



ESTADO DE CAMBIOS EN LA
SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

4



	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes		1,987,969
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	22,783	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		37,482
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	362,248	
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos		276,537
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	850,973	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	142,972	
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		
Resultados de Ejercicios Anteriores		
Revalúos	4,266,198	
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

"Bajo protesta de decir verdad declaro que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Dr. Guadalupe Acosta Villarreal
Rector



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL MAR
DE TAMAULIPAS BICENTENARIO
CCT-28EUT0005X

RECTORÍA